CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN TRÌNH BÁO
(V/v: Mất tài sản…)
Kính gửi: Công an. …………………………………………..............................
Tôi tên là: .................................................... Sinh năm:.......................................
Số CMND/CCCD:………………….. Ngày cấp:…………… Tại:…………….
Thường trú tại:......................................................................................................
Địa chỉ hiện nay:...................................................................................................
Số điện thoại liên hệ:............................................................................................
Tôi làm đơn này để trình báo với cơ quan Công an ………………. về việc mất tài sản sự việc mất tài sản như sau:
Vào hồi … giờ …. phút, ngày… tháng … năm …, khi tôi đang ……………… thì phát hiện tài sản/ những tài sản là……………………….. (ghi rõ thông tin tài sản) thuộc sở hữu của mình biến mất. Tôi có kiểm tra camera an ninh trong nhà thì phát hiện có kẻ gian bịt mặt đã lẻn vào ………. lấy trộm tài sản trong lúc tôi không để ý.
Vì sự việc trên nên tôi làm đơn này để trình báo cho quý Cơ quan được biết và xem xét giải quyết theo đúng quy định pháp luật để giúp đỡ tôi nhận lại được tài sản của mình cũng như xử phạt đúng người, đúng tội đối với người có hành vi vi phạm pháp luật nêu trên.
Tôi xin cam đoan và chịu trách nhiệm về những nội dung mà tôi đã trình bày trước pháp luật.
Tôi xin trân trọng cảm ơn!
	Tài liệu, chứng cứ đính kèm
1…………………………
2…………………………
3………………………....
	........., ngày.....tháng.....năm......
Người làm đơn
( Ký, ghi rõ họ tên)